














Fischart

Aal

Aland

Asche

Bachforelle

Barbe

Gr. Moréne

Hecht

Karpfen

Kl. Morane

Quappe

Rapfen

Regenbogenforelle

Schleie

Seeforelle

lat. Name

Anguilla anguilla

Leuciscus idus

Thymallus thymallus

Salmo trutta f. fario

Barbus barbus

Coregonus lavaretus
in FlieBgewassern
in stehenden Gewassern nach Besatz

Esox lucius

Cyprinus carpio

Coregonus albula

Lota lota

Aspius aspius

Onchorhynchus mykiss
in FlieBgewéassern
in stehenden Gewassern

Tinca tinca

Salmo trutta f. lacustris
als Satzfisch eingebrachte Seeforelle

Mindestmaf
50 cm
30 cm
30 cm
30 cm

40 cm

;0 cm
45 cm
35cm
15cm
30 cm

40 cm

25 cm
25cm

25 cm

60 cm
60 cm

Schonzeit

01.12.-31.05.

16.10.-15.04.

01.05.-31.07.
ganzjahrig

01.10.-31.12.

01.02.-31.03.

01.04.-30.06.

16.10.-15.04.

ganzjahrig
16.1.0.-15.04.



01.05.-30.06.

Wels Silurus glanis 75 cm Schonzeit und Mindestmaf3
entfallen ab 01.01.2010

Zander Sander lucioperca 45 cm 01.04.-31.05.

Zope Abramis ballerus 20 cm 01.03.-31.05.

Amerikan. Krebs Orconectes limosus 8cm -

Bachneunauge

Binnenstint

Bitterling

Edelkrebs

Elritze

Finte

Flussneunauge

Goldsteinbeil3er

Grindling

Kl. Stichling

Lachs

Maifisch

Meerforelle

Meerneunauge

Moderlieschen

Nase

Nordseeschnépel

Schlammpeitzker

Schmerle

Lampetra planeri

Osmerus eperlanus f. spirinchus

Rhodeus sericeus amarus

Astacus astacus

Phoxinus phoxinus

Phoxinus phoxinus

Lampetra fluviatilis

Sabanejewia balcanica

Gobio gobio

Pungitius pungitius

Salmo salar

Alosa alosa

Salmo trutta f. trutta

Petromyzon marinus

Leucaspius delineatus

Chondrostoma nasus

Coregonus oxyrhynchus

Misgurnus fossilis

Barbatula barbatula



Schneider

SteinbeilRer

Store

Weildflossengriindling

Westgroppe

Zahrte

Ziege

Alburnoides bipunctatus

Cobitis taenia

samtl. Arten der Familie Acipenseridae

Romanogobio belingi

Cottus gobio

Vimba vimba

Pelecus cultratus













